[image: ]

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PÚBLICO – PPGDP

PORTARIA nº 27/2019 – PPGD/FDA/UFAL de 06/05/2019

		O Coordenador do Mestrado em Direito da Faculdade de Direito de Alagoas – FDA/UFAL, com área de concentração em Fundamentos Constitucionais dos Direitos, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Regimento Interno do Curso, RESOLVE:

		Designar, para titulares, a Profa. Dra. Maria da Graça Marques Gurgel (membro interno/UFAL), o Prof. Dr. Rosmar Antonni Rodrigues Cavalcanti de Alencar (membro interno/UFAL) e a Profa. Dra. Maria Valéria Costa Correia (membro externo/UFAL) e, para integrarem a Banca Examinadora de Dissertação Final do mestrando:

LUCAS ISAAC SOARES MESQUITA

Intitulada:

“MERCANTILIZAÇÃO DO DIREITO CONSTITUCIONAL À SAÚDE NO BRASIL: neoliberalismo, contrarreformas e subfinanciamento do Sistema Único de Saúde (SUS) no caso da implementação da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (EBERSH)”

Orientadora:
[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
Profa. Dra. Alessandra Marchioni P. da Cunha

a ser realizada no dia 06/05/2019, segunda-feira, às 09:00h, no Miniauditório da Faculdade de Direito de Alagoas – FDA / UFAL.

Prof. Dr. Andreas Joachim Krell
Coordenador do PPGD – FDA – UFAL
SIAPE 2121407

________________________________________________________________
Campus A. C.Simões, BR 104 - Norte, Km 97 - Tabuleiro do Martins – 57.072-970 - Maceió/AL
TEL: (082) 3214-1255 – E-mail: mestradodireitoufal@gmail.com
image1.png